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 هدف گیتی‌پسند کسب جام 
است

گفـت:  گیتی‌پسـند  فوتسـال  تیـم  سـرمربی   
همان‌طـور کـه می‌دانیـد بـه قهرمـان نیم‌فصـل جـام 
نمی‌دهنـد، بـه همیـن دلیل تمـام تلاش خـود را برای 
موفقیـت و شـادکردن هـواداران خـود در نیم‌فصل دوم 

بـه کار خواهیـم گرفـت.
دربـاره  ایمنـا  بـا  در گفت‌وگـو   محمـد کشـاورز 
قهرمانـی گیتی‌پسـند در نیم‌فصل نخسـت رقابت‌های 
مسـابقات  جـاری  فصـل  کـرد:  اظهـار  برتـر  لیـگ 
تیم‌هـا  تمـام  و  اسـت  برخـوردار  بالایـی  کیفیـت  از 
داشـت،  خواهنـد  پیـش  در  را  دشـواری  رقابت‌هـای 
شـرایط گیتی‌پسـند در نیم‌فصل نخسـت ایـده‌آل بود؛ 
از قهرمانـی در نیم‌فصـل خرسـند هسـتیم، چراکه این 
یـک دسـتاورد تیمی اسـت، اما همان‌طور کـه می‌دانید 
بـه قهرمـان نیم‌فصـل جـام نمی‌دهنـد و بـه همیـن 
دلیـل تمام تالش خود را بـرای موفقیت و شـادکردن 
هـواداران خود در نیم‌فصل دوم بـه کار خواهیم گرفت. 
او افـزود: پـس از هفته چهاردهـم تیم‌های لیگ برتری 
اسـتراحت کوتاهـی خواهند داشـت و پـس از آن برای 
برطرف‌کـردن نقـاط ضعـف خود در نیم‌فصل نخسـت 
تالش خواهیـم کـرد؛ قصـد داریـم باهـدف کسـب 
موفقیـت به اسـتقبال رقابت‌هـای نیم‌فصـل دوم لیگ 

برتـر برویم.
 سـرمربی تیم گیتی‌پسـند با اشـاره بـه ضعف‌های 
نیم‌فصـل نخسـت لیـگ برتـر تصریـح کرد: فوتسـال 
ایـران در فصـل جـاری از کیفیت خـوب و برنامه‌ریزی 
مناسـبی برخوردار اسـت و تنها چیـزی که در نیم‌فصل 
نخسـت تیم‌هایـی همچـون گیتی‌پسـند را با مشـکل 
روبـه‌رو کـرد، تعطیلـی مسـابقات لیـگ برتر بـه دلیل 
حضـور تیم ملی در جـام جهانی بود، چراکـه در بازه‌ای 
طولانـی بازیکنان ملی‌پوش خود را در اختیار نداشـتیم، 
امـا منافـع تیـم کشـورمان در اولویت بود و پـس از آن 
شـرایط برای مـا کمی بهتر شـد و روند روبه‌رشـدی را 

در پیـش گرفتیم.
 او بـا اشـاره بـه نقـش مؤثـر هـواداران ادامـه داد: 
نخسـت  نیم‌فصـل  قهرمانـی  کسـب  در  هـواداران 
نقـش بسـزایی داشـتند، چراکـه آن‌هـا در بازی‌هـای 
گیتی‌پسـند  از  دشـوار  شـرایط  در  حتـی  و  خانگـی 
حمایـت کردنـد و بـا تمـام تـوان تیـم خـود را مـورد 
تشـویق قـرار دادنـد و تـا ایـن لحظـه نقـش آن‌هـا را 
در کسـب ایـن موفقیـت پررنـگ می‌دانـم، امیـدوارم 
در نیم‌فصـل دوم نیـز از حضـور آن‌هـا لـذت ببریـم. 
کشـاورز درباره حضـور پالایش نفت اصفهـان در لیگ 
برتـر خاطرنشـان کـرد: بایـد بـه اعضای تیـم پالایش 
نفـت اصفهان خسـته نباشـید، گفـت؛ چراکـه این تیم 
از لحـاظ مهـره، کادر فنـی و مدیریت وضعیت مطلوبی 
دارد و بـدون تردیـد آن‌هـا در نیم‌فصـل دوم جایـگاه 
بهتـری در جـدول خواهنـد داشـت؛ فوتسـال اصفهان 
پتانسـیل تیـم داری در لیـگ برتـر را دارد و از حضـور 
تیمـی همچـون پالایـش نفـت اصفهان در لیـگ برتر 
خوشـحال هسـتم. او درباره شـهرآورد دیار زاینده‌رود در 
نیم‌فصل نخسـت لیـگ برتر اضافـه کـرد: رقابت‌های 
شـهرآورد همواره از کیفیت و جذابیـت بالایی برخوردار 
اسـت و دیـدار بـا پالایـش نفـت اصفهـان نیـز از این 
قاعـده مسـتثنی نبـود، بـازی شـهرآورد در نیم‌فصـل 
نخسـت سـنگین و باکیفیـت بود، هیـچ رقابتـی میان 
دو تیـم اصفهانـی وجـود نـدارد و از همیـن رو جـدال 
دو تیـم بـرای تمـام اهالی فوتسـال جذاب بـود؛ رقابت 
دوسـتانه‌ای میان گیتی‌پسـند و پالایـش نفت اصفهان 
وجـود دارد. سـرمربی تیـم فوتسـال گیتی‌پسـند بیـان 
کـرد: نزدیکـی امتیازهـا بـه یکدیگـر لیگـی مهیـج و 
باکیفیـت را بـه همـراه داشـته اسـت و در حـال حاضر 
رقابت‌هـای حساسـی در ابتـدا، میانـه و انتهـای جدول 
وجـود دارد و همیـن موضـوع نشـان‌دهنده کیفیـت 
بـالای لیگ برتر اسـت کـه امیدوارم خروجـی خوبی را 
بـرای فوتسـال ایران به همراه داشـته باشـد. نیم‌فصل 
نخسـت رقابت‌هـای لیـگ برتـر فوتسـال در روزهای 
گذشـته به پایان رسـید و تیم فوتسـال گیتی‌پسند پس 
از پایـان نیم‌فصـل رقابت‌هـای لیـگ برتـر بـا هدایت 
محمـد کشـاورز عنـوان قهرمانـی نیم‌فصـل را به خود 

اختصـاص داد.

 مدال برنز بانوی اسکواش‌باز 
ایران در رقابت‌های هند

 نماینـده دختـر ایـران بـه مـدال برنـز رقابت‌هـای 
بین‌المللـی اسـکواش هنـد دسـت‌یافت.

بین‌المللـی  رقابت‌هـای  در  ایسـنا،  گـزارش  بـه   
اسـکواش ۳ هـزاردلاری در هنـد، فرشـته اقتـداری به 

مقـام سـوم مشـترک دسـت پیـدا کـرد. 
اقتـداری در دور نخسـت حریفی از هند را شکسـت 
داد، در دور دوم در ۳ سـت متوالـی برابر حریف دیگری 
از هنـد به برتری رسـید، در دور سـوم نیز بـا برتری در 
۳ سـت متوالـی مقابـل نماینـده انگلسـتان بـه جمع ۴ 

بازیکن برتـر رقابت‌هـا راه یافت.
ایـن  نیمه‌نهایـی  دیـدار  بـه  راهیابـی  بـرای  او   
رقابت‌هـا بـه مصـاف اسـکواش بـازی از هنـد کـه 
دارای رتبه‌بنـدی ۹۰ جهـان اسـت رفـت و بـا نتیجـه 
۳ بـر یـک مغلـوب شـد و بـه مـدال برنـز رقابت‌های 
بین‌المللی اسـکواش جایـزه ۳ هزاردلاری دسـت‌یافت. 
اقتـداری با کسـب مدال برنـز این رقابت‌هـا رتبه‌بندی 
خـود را کـه پیش‌ازایـن ۲۹۸ بـود تـا ۲۳۰ ارتقـا داد. 
فاطمـه فلاحتـی دیگـر نماینـده ایـران در رقابت‌های 
بین‌المللـی اسـکواش ۳ هزاردلاری بود کـه در دور دوم 
برابـر حریفـی از هند شکسـت خـورد و از دور رقابت‌ها 

شـد. حذف 

 

امیرحسین احتشامی

کاوه رضایی به روزهای اوج خودش نزدیک 
می‌شــود. او در بازی جمعه گذشته مقابل 
پارس جنوبی جم یکی از گل‌زنان سپاهان 
بــود. کاوه برای این که اشــتهای فراوان 
گل‌زنی را نشان دهد تنها ۱۲ دقیقه منتظر 
ماند. در این دقیقه از بازی مهدی لیموچی 
در شــرایطی که تســلط کاملی روی توپ نداشت توپ را در 
عمق برای کاوه رضایی فراهم کرد و درحالی‌که توپ در حال 
دورشــدن از دروازه بود کاوه با تغییر مســیر توپ تعادل مدافع 
پارس جم را به هم زد و در شــرایط نامتعادل با ضربه بغل پای 
راست توپ را به گوشه دروازه مهدی نورالهی فرستاد و گل اول 

سپاهان به ثمر رسید.
 کاوه در این مســابقه تک مهاجم ســپاهان بود و روی دست 
او مهــدی لیموچی و محبی حضور داشــتند. او که تخصص 

بالایی در حفظ توپ و ارســال پاس بــه بازیکنان کناری دارد 
گاهی عقب‌تر از این دو بازیکن صاحب توپ می‌شــد و نقش 
بازی‌سازی را برعهده می‌گرفت. کاوه بعد از دوران ناموفقی که 
در تراکتور داشت به دنبال اثبات شایستگی‌های خود در ترکیب 
سپاهان بود که پشت ترافیک خط حمله طلایی‌پوشان ماند هر 
چند که رضایی از معــدود موقعیت‌هایی که ژوزه مورایس در 
اختیار او می‌گذاشــت، سعی داشت استفاده حداکثری کند؛ اما 
بااین‌حال فرصت چندانی به این مهاجم باتجربه نرسید تا اینکه 
رفته‌رفته شرایط به ســود کاوه رضایی در خط حمله سپاهان 

تغییر کرد. 
رضایی بــا جدایی بازیکنی مانند شــهریار مغانلو و البته افت 
محسوس رضا اســدی به امید اول گل‌زنی سپاهان در فصل 
جدید تبدیل شد؛ هر چند که جذب بازیکنانی نظیر جواد آقایی‌پور 
و البته ابوبکار کامارا، فضای خط حمله سپاهانی‌ها را رقابتی‌تر 

کرد؛ اما بااین‌وجود، بررسی آمار و ارقام نشان می‌دهد که کاوه 
رضایی در مســیر بازگشــت به روزهای اوج خود در حال گام 
برداشتن است و این مهاجم باتجربه توانسته پاسخ مناسبی به 
اعتماد کادر فنی طلایی‌پوشان بدهد و از فرصت‌های به وجود 
آمده برای درخشش در ترکیب سپاهان استفاده حداکثری ببرد. 
کاوه رضایی در حالی موفق شد دروازه پارس جنوبی را باز کند 
و راه صعود تیمــش به جمع ۱۶ تیم برتر جام حذفی را هموار 
سازد که گل به ثمر رسیده از سوی رضایی، دهمین گل او برای 
سپاهان بود. رضایی فصل گذشته در لیگ برتر، جام حذفی و 
لیگ قهرمانان آسیا ۲۹ بار برای سپاهان به میدان رفت که در 
مجموع ۱۱۷۱ دقیقه در ترکیب طلایی‌پوشان حضور داشت و 
توانست ۶ گل به ثمر برساند که این آمار حکایت از رکورد هر 
۱۹۵ دقیقه یک گل زده از سوی کاوه رضایی در فصل گذشته 
دارد. مهاجم باتجربه ســپاهان که به دنبال بهبود رکورد خود 

اســت، در فصل جدید در ۱۲ بازی )در لیگ برتر، جام حذفی، 
لیگ قهرمانان آسیا ۲ و پلی‌آف لیگ نخبگان( به میدان رفته که 
در مجموع ۷۲۳ دقیقه برای طلایی‌پوشان توانسته ۴ گل بزند 
تا میانگین هر ۱۸۰ دقیقه یک گل زده در کارنامه کاوه رضایی 
در فصل جدید ثبت شــود. در کنار ۱۰ گل به ثمر رسیده برای 
ســپاهان در طول ۴۱ مسابقه، باید اشاره داشت که او در طول 
این مدت توانســته ۶ گل هم برای تیمش بســازد تا روی ۱۶ 
گل سپاهان در ۱۸۹۴ دقیقه حضورش در ترکیب طلایی‌پوشان 
مؤثر بوده باشد که این آمار نشان می‌دهد کاوه رضایی توانسته 
هر ۱۱۸ دقیقه در ترکیب ســپاهان گل بزند و یا گل بسازد که 

آمار قابل‌قبولی است.
 رضایی بهترین دوران فوتبال خود در ایران را در تیم استقلال 
گذرانــده آن‌هم درحالی‌که او فقــط یک فصل برای آبی‌ها به 
میدان رفت؛ اما در مجموع ۴۰ بازی، توانســت ۱۳ گل برای 
اســتقلال بزند و ۹ بار هم روی گل‌های آبی‌پوشان مؤثر بود. 
کاوه که ۳۲ سالگی در مسیر بازگشت به روزهای رویایی خود 
قدم می‌زند و در فصل جاری توانســته نگاه‌ها را به‌سوی خود 
جلب کند، کار ســختی برای تکرار رکوردش در استقلال دارد؛ 
اما بااین‌وجود امیدوار اســت که بتواند با ثبت ۳ گل دیگر برای 
سپاهان، شمار گل‌هایش با پیراهن این تیم را از شمار گل‌هایش 
برای استقلال افزایش بدهد. کاوه رضایی بیشترین گل خود را 
در فوتبال ایران برای ذوب‌آهن زده که توانسته در ۴۵ بازی، ۱۴ 
گل بزند و بعد از آن، ۱۳ گل برای اســتقلال در ۴۰ بازی و ۱۳ 
گل برای سایپا در ۷۲ مسابقه در کارنامه رضایی دیده می‌شود 
و او همچنین در ۴۱ بازی برای سپاهان، ۱۰ گل به ثمر رسانده 
است. بازی با الوحدات نزدیک‌ترین بازی پیش روی برای کاوه 
اســت و این ستاره کهنه‌کار سپاهان می‌تواند با گل‌زنی مقابل 
رقیب اردنی شایستگی‌هایش را به سرمربی فرانسوی تازه‌وارد 
بیشتر اثبات کند. پاتریس کارترون که همین پنج‌شنبه گذشته 
وارد اصفهان شــد تمرینات تیمش را زیر نظر گرفته و شرایط 
بازیکنان را به‌دقت دنبال خواهد کرد. براین‌اساس کاوه رضایی 
همــه تلاش خودش را به کار گرفته تا از همه داشــته‌هایش 
استفاده کند. گل‌زنی در لیگ، جام حذفی و لیگ دسته دوم آسیا 
برای مهاجم سپاهان در دستور کار قرار گرفته و به نظر می‌رسد 
جام حذفی مقدمه‌ای برای آغاز گل‌زنی‌های سریالی کاوه باشد.

 مهاجم باتجربه طلایی پوش در مسیر گل‌زنی‌های سریالی

 کاوه با سپاهان اوج می‌گیرد

 گـروه خبر: تیم زورخانه‌ای نوجوانان باشـگاه فرهنگی 
ورزشـی فـولاد مبارکـه سـپاهان بـا کسـب بیشـترین 
امتیـازات نسـبت بـه دیگـر رقیبـان خـود موفق شـد به 
مرحلـه پایانـی رقابت‌هـای لیگ برتـر زورخانه‌ای کشـور 
صعـود کنـد.  مدیر تیم هـای زورخانـه‌ای باشـگاه فولاد 
مبارکه سـپاهان از برگـزاری هفتـه دوم رقابت‌های لیگ 
برتـر زورخانـه‌ای کشـور در زورخانـه قدس یزد خبـر داد 
و گفـت: ایـن رقابت‌هـا در دو گـروه برگـزار شـد کـه در 
گروه شـهید حاج‌قاسـم سـلیمانی تیم های فولاد مبارکه 
سـپاهان، حیات پخش قـم، صنایع غذایی گلدیلا شـیراز 
و هیئـت اسـتان گیالن و در گـروه شـهید سـید حسـن 
نصـرالله تیـم هـای پوریـای ولـی گـرگان، مالک اشـتر 
بیرجنـد، امیـر عرب بیرجنـد و مقاومت یزد بـا یکدیگر به 
رقابت پرداختند که در گروه شـهید حاج قاسـم سـلیمانی 
تیـم فولاد مبارکه سـپاهان اصفهـان 279 امتیـاز، حیات 
پخـش قـم 247 امتیاز، صنایع غذایی گلدیلا شـیراز 162 
امتیـاز و هیئت اسـتان گیالن 111 امتیاز کسـب کردند 
و در گروه شـهید سـید حسـن نصـرالله تیم مالک اشـتر 
بیرجنـد بـا 223 امتیـاز، مقاومت یـزد با 210 امتیـاز، امیر 
عـرب بیرجنـد با 175 امتیاز و پوریـای ولی گرگان با 104 

امتیـاز بـه کار خـود در ایـن مرحله پایـان دادنـد. عزیزاله 
مشـفقی از کسـب بالاتریـن امتیـاز توسـط نوجوانـان 
طلایـی پـوش سـپاهان در مجمـوع دوهفتـه نسـبت به 
بقیـه تیم های شـرکت کننـده خبر داد و گفـت: با تلاش 

قهرمانـان و کادر فنـی تیـم موفق شـدیم با کسـب 544 
امتیـاز بالاتریـن امتیـاز را در هر دو گـروه و در بین 9 تیم 
شـرکت‌کننده ایـن دوره از رقابت‌هـا بـه خـود اختصاص 
داده و بااقتـدار مقـام اول را کسـب و بـه هفتـه پایانی این 

رقابت‌هـا صعـود کردیم کـه در گروه ما تیـم های حیات 
پخش قـم با 503 امتیاز مقـام دوم، صنایع غذایی گلدیلا 
شـیراز بـا 343 امتیـاز مقام سـوم و هیئت اسـتان گیلان 
بـا 271 امتیـاز مقـام چهـارم را کسـب کردنـد و در گروه 
دوم تیـم های مالک اشـتر بیرجند 451 امتیـاز مقام اول، 
تیـم امیرعـرب بیرجند بـا 397 امتیاز مقـام دوم، مقاومت 
یـزد بـا 391 امتیـاز مقام سـوم و پوریـای ولی گـرگان با 
229 امتیاز مقام چهارم را کسـب کردند. مشـفقی با اشاره 
بـه ایـن کـه تیم هـای فـولاد مبارکـه سـپاهان و حیات 
پخـش قـم از گروه شـهید حـاج قاسـم سـلیمانی و تیم 
هـای مالـک اشـتر بیرجنـد و امیرعـرب بیرجنـد از گروه 
شـهید سیدحسـن نصـرالله به مرحلـه پایانی ایـن دوره از 
رقابت‌هـا راه یافتنـد گفـت: هفتـه پایانـی لیـگ روزهای 
پنجشـنبه و جمعه مورخ 8 و 9 آذر 1403 در جزیره کیش 
برگـزار خواهـد شـد و در مرحلـه نیمـه نهایی تیـم فولاد 
مبارکـه سـپاهان بـا تیم امیر عـرب بیرجنـد و تیم حیات 
پخـش قـم با تیـم مالک اشـتر بیرجند بـا هه بـه رقابت 
خواهنـد پرداخت تا چهره تیم های فینالیسـت و در پایان 
قهرمـان رقابت‌هـای لیـگ برتـر زورخانـه‌ای نوجوانـان 

کشـور مشـخص شود.

مدرس کنفدراسیون فوتبال آسیا در ارزیابی عملکرد تیم ملی 
ایران در مقدماتی جام جهانی و انتقاداتی که مطرح می شود، گفت: 
برای اینکه در جام جهانی زنگ تفریح نباشیم باید تغییرات اساسی 

ایجاد کنیم.
به گزارش مهر، تیم ملی فوتبال ایران با کســب ۱۶ امتیاز از 
۶ بازی خود در گروه A دور ســوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در 
آستانه صعود به این رقابت‌هاست با این حال عملکرد ملی پوشان 
در دو دیدار برابر کره شــمالی و قرقیزستان و افت فنی در نیمه 
دوم صدای منتقدان را در آورده است. تیم ملی ایران که آمار ایده 
آلی با ۱۲ گل زده تا اینجای کار داشــته است به دلیل دریافت ۵ 
گل خورده مورد انتقاد کارشناســان قرار گرفت تا با واکنش قلعه 
نویی و تعدادی از بازیکنان روبرو شــود. بــا این حال تعدادی از 
دستیاران پیشین امیر قلعه نویی در استقلال نظیر مسعود اقبالی 
به بررسی عملکرد او و هم تیمی‌هایش پرداخت. اقبالی که مدرس 
کنفدراسیون فوتبال آسیا است در گفتگوی بی پرده با خبرنگار مهر، 
ضمن بررسی نتایج تیم ملی ایران از زمان روی کار آمدن امیر قلعه 
نویی و دستیارانش به اهمیت بازنگری فوری در قوانین بازی‌های 

باشگاهی تا جام جهانی ۲۰۲۶ پرداخت.
ÁÁابتدا تا انتهای نتایج با قلعه‌نویی

مدرس AFC با اشــاره به عملکرد تیم ملــی ایران از زمان 
روی کار آمدن مجــدد امیر قلعه نویی گفت: او یکی از بهترین 
مربیان ایرانی است که کارنامه خوبی هم در نتایج خود دارد. باید 
برنامه‌ریزی او و کادر فنی را از زمان روی کار آمدن بررسی کرد 
تا بتوان نتیجه‌گیری مناسبی هم داشته باشیم. اقبالی درباره تعداد 
بردهای قابل توجه تیم ملی ایران در یک سال اخیر افزود: جای 
تقدیر و تشکر از کادر فنی دارد. آنها نهایت تلاش خود را کردند 

اما باید دید پیروزی مقابل چه تیم‌هایی با چه اهدافی رخ داد. باید 
تمام پارامترها را برای یک تیم در نظر گرفت و دور اندیشی ها و 

سیاست گذاری‌های موجود را بررسی کرد.
ÁÁ!برای زنگ تفریح خوبیم

او با اشاره به اهمیت تعیین هدف برای تیم ملی فوتبال ایران 
در جام جهانی ۲۰۲۶ تصریح کرد: اگر قرار است باز هم برای سه 
بازی با هر نتیجه‌ای برویم تا زنگ تفریح باشیم بهتر است هیچ 
تغییری صورت نگیرد اما اگر می‌خواهیم خیلی کارهای بنیادی 
با توجــه به علم روز فوتبال دنیا انجام دهیم باید همه چیز را در 

نظر بگیریم.

ÁÁ۷۰ درصد بازیکنان باید تغییر کنند
اقبالی با تاکید روی اهمیت سن و سال فوتبالیست‌ها در فوتبال 
روز دنیا یادآور شد: خیلی مقایسه ساده است. حالا دیگر نمی‌توانیم 
خودمان را صرفا با رقیبان آســیایی بررسی کنیم. نیاز به تفکر و 
اندیشه جامع داریم. باید ۶۰ تا ۷۰ درصد لیست بازیکنان فعلی تیم 
ملی ایران به طور کامل تغییر کند. این موارد نیاز به هدفی دارد که 
از سوی فدراسیون تعیین می‌شود. کارشناس فوتبال ایران یادآور 
شد: بازیکنان فعلی سابقه حضور در دو جام جهانی و حداقل یک 
جام ملت‌های آسیا را دارند. انها بیش از ۳۰ سال سن دارند و این 
به هیچ وجه به درد جام جهانی پیش رو نمی‌خورد. فوتبال روز دنیا 

و علم این صنعت، حرف‌های متفاوتی با این سن و سال می‌زند. 
ما به هیچ وجه نمی‌توانیم مقابل تیم‌های جهان حرفی برای گفتن 
داشته باشیم. برای زنگ تفریح بودن به این ترکیب دست نزنید 
اما اگر می‌خواهیم اثرگذار باشــیم و بازی خوبی انجام دهیم باید 

تغییرات خیلی بزرگی بدهیم و دگردیسی داشته باشیم.
ÁÁ!ماندن کادرفنی فعلی؟ به هیچ وجه

دستیار پیشین امیر قلعه نویی در استقلال تهران درباره صحبت 
از تغییر کادر فنی فعلی تیم ملی ایران با وجود مسجل شدن صعود 
به جام جهانی تاکید کرد: کادر فنی فعلی به هیچ وجه نباید بماند. 
هر حرفی می زنم از روی دوست داشتن تیم ملی کشورم است. 
دستیاران قلعه نویی حتی مربی هم نبودند. قلعه نویی در بهترین 
حالت می‌تواند بماند که او هم نیاز به علم روز دنیا و مشــاوران 
تخصصــی در فوتبال دارد تا در تصمیم گیری های حســاس 
بتوانند کمک کننــد اما مربیان فعلی هیچ باری از روی دوش او 

بر نمی‌دارند.
رسانه و فدراسیون باید کمک کنند

اقبالی ایده‌ای کاملا متفــاوت برای موفقیت در جام جهانی 
۲۰۲۶ را مطرح کرد. او در این خصوص گفت: فشار کاذب باعث 
تصمیمات هیجانی می‌شود. از این رو باید رسانه‌ها همراهی کامل 
با فدراسیون داشته باشند تا بتوانیم کمترین فشار را بابت تغییر نسل 

از لحاظ ذهنی احساس کنیم. 
ما دو سال تا جام جهانی فاصله داریم. باید قانون‌های خیلی 
ســخت‌گیرانه‌ای در جهت جوان‌گرایی صــورت بگیرد. مدرس 
AFC گفت: باید در لیست اولیه ترکیب تیم‌های لیگ برتری، باید 
سه بازیکن در سنین ۱۹ تا ۲۶ سال را بازی بدهیم و بسیار روی ان 

دقت شود. ما نیاز داریم تا به زور تغییر نسل بدهیم. 

 صعود سپاهان به مرحله پایانی لیگ برتر زورخانه

 ستاره شیرجه ایران به دنبال 
موفقیت در مسابقات جهانی

 سـتاره جوان شـیرجه ایران با همراهی مربـی کانادایی 
- چینـی خـود بـه دنبـال موفقیـت در مسـابقات قهرمانی 
جهان اسـت.  به گـزارش ایرنا، رقابت‌های جهانی شـیرجه 
بـه میزبانـی برزیـل آغاز شـد و تـا یازدهم همین مـاه ادامه 
دارد و سـام واژیـر ملی‌پـوش ایـران نیـز در ایـن رقابت‌هـا 
حضـور دارد. واژیـر کـه اخیـراً در مسـابقات قهرمانی آسـیا 
شـرکت داشـت مدتی اسـت کـه در کانـادا تمرینـات خود 
را پیگیـری می‌کنـد. این ورزشـکار بـا حمایـت و همراهی 
فدراسـیون شـنا، شـیرجه و واترپلو، از محل زندگی خود در 
کشـور کانـادا و بـا مربی شـخصی کـه اصالتًا کانادایی - 
چینـی اسـت، راهـی برزیل شـد. سـام واژیـر در یازدهمین 
دوره مسـابقات شـیرجه قهرمانی آسـیا که طـی یک هفته 
گذشـته بـه میزبانی چیـن برگـزار گردید، صاحـب ۲ مدال 
برنـز انفـرادی در مـاده تختـه یـک و سـه متر شـد. وی در 
مسـابقات شـیرجه هماهنگ از روی تخته ۳ متر و ۱۰ متر 
نیـز همـراه با کیومـرث اصلانـی، دیگر ملی‌پـوش اعزامی 
ایـران، صاحـب مـدال برنـز شـد. سـام واژیر همچنیـن در 
بخش شـیرجه از سـکوی ۱۰ متر با کسـب امتیـاز ۴۲۱ در 
جایـگاه چهارم قـرار گرفت. این امتیـاز، بالاترین امتیاز یک 
شـیرجه‌روی ایرانی در عرصهه رقابتی بین‌المللی محسـوب 
می‌شـود کـه واژیـر موفـق بـه ثبـت آن شـد. اکنـون امید 
مـی‌رود ملی‌پـوش آینـده‌دار شـیرجه ایـران در مسـابقات 

جهانی نیز عملکرد مناسـبی داشـته باشـد.

 پیکلبال به فدراسیون تنیس 
منتقل شد

 با اعلام وزارت ورزش و جوانان رشـته ورزشـی پیکلبال 
بـه فدراسـیون تنیس ملحق شـد.  بـه گزارش فدراسـیون 
تنیـس، با اعلام معاونت توسـعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای 
وزارت ورزش و جوانـان و بـر اسـاس دسـتورالعمل صـدور 
و لغـو مجوز فعالیت رشـته‌های ورزشـی، رشـته پیکلبال از 
فدراسـیون انجمن‌های ورزشـی به فدراسیون تنیس منتقل 
شـد. ازاین‌پـس پیکلبال به صـورت انجمن تحت پوشـش 
فدراسـیون تنیـس فعالیت خواهد کرد. این رشـته ورزشـی 
الگوهـای حرکتی مطابق بـا تنیس دارد و از زیرشـاخه‌های 
ایـن ورزش به‌شـمار مـی‌رود. پیکلبـال یـک ورزش راکتی 
اسـت که ترکیبـی از تنیس، پینگ‌پنگ و بدمینتون اسـت. 
ایـن بـازی از ترکیـب قوانیـن بازی‌هـای راکتـی دیگـر به 
وجـود آمـده و می‌تـوان آن را به‌صـورت انفرادی یـا دونفره 

بـازی کـرد، اما بیشـتر به‌صورت دونفره مرسـوم اسـت.

 درآمد هنگفت ۵ لیگ برتر 
دنیا از حق پخش تلویزیونی

 آمارهـای فیفا حاکی از آن اسـت کـه لیگ برتر فوتبال 
انگلیـس در میـان ۵ لیگ بـزرگ جهان فوتبال، بیشـترین 
میـزان حـق پخـش تلویزیونـی را به خـود اختصـاص داده 

است.
 بـه گـزارش تسـنیم، فدراسـیون جهانی فوتبـال )فیفا( 
به‌تازگـی آمـاری از میزان حق پخـش تلویزیونی در 5 لیگ 
بـزرگ جهـان را منتشـر کـرده اسـت. ایـن آمارهـا ارتباط 
مسـتقیمی بـا درآمـد و عملکرد تیم‌هـا در طول مسـابقات 
دارد. بـرای نمونـه در لیـگ انگلیـس 53 درصـد و در لیگ 
فرانسـه 30 درصـد حـق پخـش بـه باشـگاه‌ها اختصـاص 
یافتـه اسـت. طبیعتًا هـر چـه مسـابقات بـرای مخاطبان 
جذاب‌تـر باشـد میـزان مخاطبـان تلویزیونی افزایـش پیدا 
می‌کنـد. اگـر چه در گزارش آماری فیفا اشـاره‌ای نشـده اما 
فرهنـگ هـواداری و حمایت از تیم شـهری هم قطعاً روی 
تعـداد مخاطبان موثر اسـت. برخـی نکات گـزارش فیفا در 

مـورد حـق پخـش تلویزیونی به شـرح زیر اسـت: 
 آغـاز دور جدیـد حق پخش لیـگ برتر جزیره، میانگین 
درآمد باشـگاه‌های سـطح اول انگلیس که به بیـش از 300 

میلیون پوند رسـید را 11 درصد افزایش داد.
 میانگیـن درآمد حق پخش باشـگاه‌های 5 لیگ بزرگ 
انگلیـس، آلمان، اسـپانیا، ایتالیا و فرانسـه 9/2 میلیـارد یورو 
بـود. رشـد در فصـل 2023/2022 کـه فصـل دوم از دور 
حـق پخش برای سـری A، بوندسـلیگا، لیگ 1 فرانسـه و 
مسـابقات باشـگاهی یوفا بود رقم9/8 میلیارد یورو را نشـان 
می‌دهـد.  میانگیـن سـهم درآمـد از حق پخش باشـگاه‌ها 
در لیـگ انگلیـس 53 درصـد، در لیـگ آلمـان 40 درصـد، 
در لیـگ اسـپانیا 50 درصـد، در لیـگ ایتالیـا 54 درصـد، و 
در لیـگ فرانسـه 30 درصد بوده اسـت.  میانگیـن درآمد از 
حق پخش برای باشـگاه‌های بوندسـلیگا در فصل 2022-
2023 با 10 درصد رشـد به1/5میلیارد یورو رسـید.  در ایتالیا 
درآمـد از حـق پخـش بـا سـهم 54 درصـدی باشـگاه‌ها با 
رشـد 15 درصـدی بـه میـزان 194 میلیـون یـورو بـه عدد 
1.5 میلیـارد یـورو رسـیده اسـت.  کمترین میـزان درآمد از 
حـق پخـش بین پنـج لیگ بـزرگ بـرای لیگ 1 فرانسـه 
بـوده و علـت آن عملکرد ضعیـف تیم‌های باشـگاهی این 
کشـور در رقابت‌های یوفا اسـت.  رکوردشـکنی بابت ایجاد 
درآمـد برای لیـگ برتر جزیره در فصـل 2022-2023 بوده 
کـه بیشـترین سـهم را درآمـد از حـق پخـش تلویزیونی با 
53 درصـد هماننـد فصل‌هـای پیش داشـته اسـت.  درآمد 
از حـق پخـش تلویزیونی در لیگ برتر انگلیس که توسـط 
لیـگ برتـر در بین باشـگاه‌ها توزیع شـد بیـن 167 میلیون 
یـورو )12 هـزار میلیارد تومـان( برای منچسترسـیتی و 94 
میلیـون یورو )6 هزار میلیـارد تومان( برای سـاتهمپتون در 
انتهـای جدول بوده اسـت.  لیـگ برتر انگلیس بـرای دوره 
چهارسـاله حق پخش داخلی بـا Sky و TNT Sports به 
توافقـی بـه ارزش6/4 میلیـارد یورو بـا آغاز فصـل 2025-

2026 رسـیده اسـت.  آمـار فـوق نشـان‌دهنده اهمیت حق 
پخـش در تمـام نقـاط دنیا اسـت. موضوعی کـه در فوتبال 
ایران دیده نمی‌شـود و حق پخـش تلویزیونی نادیده گرفته 

شـده است.

  کوتاه از ورزش  خارج از گود

می‌خواهید زنگ تفریح باشیم به سرمربی تیم ملی دست نزنید


